平成 29年 3月 9日

各   位

コード番号 ３１５９ 東証第一部

会 社 名 丸善ＣＨＩホールディングス株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 中川 清貴

開 示 窓 口 執行役員総務部長 高橋 健一郎

電 話 番 号 ０３－６７３５－０７８５

連結子会社株式の減損処理による特別損失計上に関するお知らせ

平成29年１月23日に開示いたしました「配当予想の修正に関するお知らせ」に記載した、当社が保有

する連結子会社株式の減損処理に伴う特別損失の計上額が確定しましたのでお知らせいたします。

記

１．連結子会社株式の減損処理
 当社の連結子会社である株式会社丸善ジュンク堂書店におきまして、消費マインドの冷え込みによる

消費支出抑制等厳しい市場環境が継続している状況に鑑みて、将来収益を保守的に見直した結果、同

社で固定資産の減損損失を計上したこともあり経営成績及び財政状態が悪化しました。これにより当

社が保有する同社株式の実質価値が低下したため、関係会社株式評価損として4,410百万円の特別損失

を計上いたします。

２．今後の見通し
 上記の連結子会社株式の減損処理につきましては、個別財務諸表のみで計上されるものであり、連結損

益への影響はありません。
 なお本日、別の理由により「通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」を開示しております。

以 上